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Y INNOVATSION FAOLIYATNING 
ASOSI – INTELLEKTUAL 
SALOHIYAT 

Kaxorova Anora Nusratovna
TDIU “Fundamental iqtisodiyot” kafedrasi assistenti 

Annotatsiya:	maqolada	 jamiyat	 taraqqiyoti	 uchun	 ilm-fan,	 intellektual	 salohiyat	 va	 bu	 borada	 sarflanadigan	 investitsi-
yalarning ahamiyati hamda ushbu jarayonning O‘zbekistondagi kechagi va bugungi holati, amalga oshirilayotgan is-
lohotlar keng tahlil qilingan. Shuningdek, kelajakda jamiyat va ta’lim sohasini innovatsion rivojlantirish, aholi, ayniqsa, 
yosh avlodning intellektual salohiyatini oshirish va o‘zbek xalqining buyuk ajdodlari ijodini dunyoga targ‘ib qilish bo‘yicha 
takliflar	ilgari	surilgan.

Kalit	so‘zlar: ilm-fan, ta’lim, tarbiya, innovatsiya, investitsiya, salohiyat, mahorat, pedagogika.
Аннотация:	 в	 данной	 статье	 подробно	анализируется	 значение	науки,	 интеллектуального	 потенциала	и	 инве-
стиций	 в	 этой	 связи	 для	 развития	 общества,	 а	 также	 вчерашнее	 и	 сегодняшнее	 состояние	 этого	 процесса	 в	
Узбекистане,	проводимые	в	связи	с	этим	реформы.	Также	в	дальнейшем	были	выдвинуты	предложения	по	инно-
вационному	развитию	общества	и	сферы	образования,	повышению	интеллектуального	потенциала	населения,	
особенно	молодого	поколения,	популяризации	в	мире	творчества	великих	предков	узбекского	народа.

Ключевые	слова:	наука,	образование,	воспитание,	инновации,	инвестиции,	потенциал,	навыки,	педагогика.
Abstract: In this article, the importance of science, intellectual potential and investments in this regard for the development 
of society, as well as the yesterday and today’s state of this process in Uzbekistan, and the reforms implemented in this 
regard, are extensively analyzed. Also, in the future, proposals were put forward for innovative development of society 
and	the	field	of	education,	 increasing	the	intellectual	potential	of	the	population,	especially	the	young	generation,	and	
promoting the creativity of the great ancestors of the Uzbek people to the world.

Key	words: science, education, upbringing, innovation, investment, potential, skills, pedagogy.

K I R I S H
Asrlar	 davomida	 erishilgan	 rivojlanish	 darajasi,	 takomillashtirilgan	 fanlarning	 nazariy	 va	 falsafiy	 hamda	

amaliy jihatlari asosan X asrdan boshlangan bo‘lsa, texnika va texnologiyalarni ixtiro qilinishi, ularni jadallik 
bilan rivojlantirish XIX–XXI asrlarga to‘g‘ri keladi, barcha innovatsion mahsulotlar aynan shu davrda yaratildi. 

Ushbu davr ichida yuqori sur’at bilan rivojlanish darajasi dastlab “Buyuk ipak yo‘li” mamlakatlaridan Yev-
ropaga,	keyinchalik	esa	Amerika	va	Osiyo	(Sharqiy	Osiyo)	qit’alariga	o‘tgan.	Erishilgan	taraqqiyotning	barchasi	
–	ixtirolar,	yangiliklar,	kashfiyotlar,	ya’ni	innovatsion	faoliyatning	mahsuli	hisoblanadi,	ular	ikki	yuz	yillikdan	beri	
insoniyatga xizmat qilib kelmoqda.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I
“Innovatsiya” atamasi bugungi kunda juda keng qo‘llanilishi uning mazmun-mohiyatini o‘rganishga bo‘lgan 

qiziqishlarni yanada kuchaytirmoqda. Shu sababdan mazkur atamaning iqtisodiy mazmun-mohiyatini tadqiq 
etgan va ochib bergan ayrim iqtisodchi-olimlarning qarashlarini o‘rganishni o‘z oldimizga maqsad qilib oldik. 
Jumladan, rus iqtisodchi-olimi I. T.  Balabanov [7]	fikriga	ko‘ra:	“innovatsiya	–	nazorat,	hisob,	rejalashtirish	usuli,	
tahlilga qabul qilishning yangi shakllalarini qamrab olgan holda yangi texnika va texnologiyaga, ishlab chiqar-
ish, mehnat, xizmat ko‘rsatish, boshqarishni tashkil etishning yangi shakliga kapitalni kiritishdan olingan mod-
diylashgan natijani o‘zida namoyon etadi”. 

Shuningdek, A. B.  Borisov [8]	innovatsiyalarni	quyidagicha	ta’riflaydi:	innovatsiya	texnologiyalarning	yangi	
turlarini ishlab chiqish, yaratish va tarqatish, yangi tashkiliy shakllarni joriy etishga qaratilgan ijodiy faoliyat 
natijasini anglatadi.
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YO‘zbekistonlik iqtisodchi-olimlar ham – innovatsiya atamasining iqtisodiy mazmun-mohiyatini ochib berish 
bo‘yicha	katta	izlanishlar	olib	borishgan	va	o‘zlarining	zamonaviy	talqindagi	ta’riflarini	ishlab	chiqqanlar.	Shular	
jumlasida iqtisodchi-olimlar R. I. Gimush, F. M. Matmurodovlar tomonidan innovatsiya deganda – yangilik va 
yangilik	kiritish	degan	ma’noni	bildiradi.	Bu	yangilik	zamirida	yangi	tartibni,	yangi	odatni,	yangi	uslubni,	kashfi-
yotni tushunish lozim, deya ta’rif berilgan.

B.	E.	Toshmurodova,	N.	Jiyanovalar	 [9]	fikriga	ko‘ra,	 innovatsiya	tushunchasi	o‘z	ichiga	faqat	texnik	izla-
nishlarni olmasdan, balki korxona ishi usulidagi barcha yaxshi o‘zgarishlarni (yangi xizmatlar, pastroq narxlar 
belgilash	va	boshqa	mijozlar	uchun	qulay	sharoitlar	yaratish)	oladi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I 
Yer shari aholisining soni jadal sur’atlar bilan ko‘payib, mavjud resurslar esa qisqarib bormoqda. Milliard 

aholi XVII asrgacha shakllangan bo‘lsa, ikkinchi milliard aholi uchun 200 yil talab qilingan. Hozirga kelib, har bir 
milliard aholining o‘sishi uchun 20–30 yil yetarli bo‘lib qoldi. Inson hayoti uchun zarur bo‘lgan resurslarning che-
garalanganligi, yil sayin ularni kamayib borishi, oziq-ovqat xavfsizligi kabi muammolar har bir mamlakat oldiga 
qo‘yilgan asosiy vazifa bo‘lib qoldi. Jumladan, 1994-yil O‘zbekiston aholisi 22,2 mln. kishi bo‘lib, yer maydoni 
447,4 ming kv. km ni tashkil qilar edi. Bugunga kelib aholi soni 34 mln.ga yetdi, yer maydoni esa o‘zgarmaydi.

Ushbu	 global	muammolarning	 yechimini	 topish	 uchun	 insondan	 idrok	 etishni,	 fikr-mulohazalar,	 ixtirolar	
qilishni talab qiladi, innovatsion faoliyatga zarurat shakllanadi.

1 - r a s m: Innovatsion rivojlanishni shakllantirish uslubiyati

Innovatsion rivojlanishni shakllantirish jarayoni asosan uchta ta’minlovchi mexanizmdan iborat va ularning 
mohiyati	har	xil	miqdorga	ega.	Xususan,	amaliy	mohiyati	bo‘yicha:	birinchi	o‘rinda	intellektual	salohiyat,	ikkinchi	
o‘rinda investitsiya va uchinchi o‘rinda tashkiliy tizimlardan iboratdir. Intellektual salohiyat bo‘lmasa, investitsiyaga 
ham ehtiyoj qolmaydi, tashkiliy tizim ham zarur bo‘ymaydi. Hozirgacha, O‘zbekistonda ularning o‘zaro bog‘liqligining 
miqdoriy nisbati aniqlanmagan. Albatta, turli ixtiro va tadqiqotning o‘ziga xos xususiyatidan kelib chiqib, nisbat-
lar	har	xil	bo‘ladi.	1-rasm	bo‘yicha	MIR	=	A	+	B	+	S	+	D	=	100%,	bu	yerda	(A)	ning	salmog‘i	yuqoriligiga	shubha	
yo‘q.

Yuqoridagi	xulosalardan	kelib	chiqib,	agar	intellektual	salohiyat	(A)	mazkur	tizimda	yetakchi	bo‘lsa,	mam-
lakatimizda intellektual salohiyatning holati qanaqa, potensiali qancha va uni yanada rivojlantirish uchun nima 
qilish kerak,va’lum bo‘ladi.  Shuningdek, innovatsiyani rivojlantirishga, ilmiy tadqiqot-ixtirolarga ajratilgan inves-
titsiyalardan	(D)	qay	darajada	samarali	foydalanilmoqda	kabi	savollarga	javob	topish	lozim	bo‘ladi.

Inson tug‘ilishi bilan unda intellektual faoliyat shakllana boshlaydi va u har bir inson uchun turli nisbatga 
ega bo‘ladi. Bilim, ta’lim olayotgan bolalarimizni intellektual salohiyati bo‘yicha shartli ravishda uch guruhga 
bo‘lishimiz	mumkin,	ya’ni:
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2 - r a s m: Millatning intellektual salohiyatini takomillashtirish mexanizmi

Tabiiyki, ikkinchi guruh birinchiga, uchinchi guruh ikkinchiga intiladi. Ushbu jarayonda asosan bilim beruv-
chi pedagog va uning mahorati, oila va atrof-muhit muhim hisoblanadi. Guruhda ta’lim olayotgan bolalar, tala-
balar	yuqorida	qayt	etilgan	uch	guruhni	tashkil	qiladi,	ya’ni,	ular	yuqori	(IS1),	o‘rta	(IS2)	va	past	(IS3)	darajadagi	
intellektual salohiyatga egadirlar. Ularning salmog‘i fanlar va mutaxassislik bo‘yicha har xil miqdorga ega. Ush-
bu holatni to‘g‘ri baholab, o‘quv jarayonini samarali tashkil qilish pedagogning mahoratiga bog‘liq bo‘ladi. Shuni 
ta’kidlash joizki, bugungi kunda intellektual salohiyatni baholash bo‘yicha usullar va ba’zi ko‘rsatkichlar mavjud, 
ammo, ular to‘liq talablarga javob bermaydi, takomillashtirish lozim. Ya’ni qaysi omillar qay darajada intellektual 
salohiyatni oshirishini baholash muhim hisoblanadi. 

O‘zbekistonda innovatsion faoliyatni yanada rivojlantirishga nasliy asos bor. Ya’ni tarixga nazar tashlasak, 
Markaziy Osiyoda faqat O‘zbekistonda yashab, ijod qilgan allomalarimiz al-Xorazmiy, al-Buxoriy, al-Farg‘oniy, 
Ali Abu ibn Sino, Ulug‘beklar tomonlaridan yaratilgan va butun dunyo-insoniyat tan olgan fundamental fanlar 
bugungi kunda ham o‘z qadr-qimmatini yo‘qotgani yo‘q. Ular tomonidan yaratilgan matematika, astranomiya, 
tibbiyot,	fizika,	tabiiy	fanlar,	qonunshunoslik	hamda	falsafa	kabi	fundamental	fanlar	asrlar	davomida	insoniyatga	
xizmat qilib kelmoqda. 

Afsuslar bo‘lsinkim, sobiq Ittifoq davrida yuqorida qayt etilganlar ya’ni, dunyoviy bilimlarga asos solgan 
allomalarimiz hayoti va ijodi, ularning ixtirolari haqidagi manbalar, axborotlarni xalqimizga ayniqsa, yoshlarga 
yetkazib bera olmadik. Bu borada Maskva tomonidan ma’qul darajada to‘siqlar, cheklanishlar mavjud edi. Shuni 
ta’kidlash joizki, mustaqillik yillarida xususan, 2017-yilgacha hech qanday to‘siqlar, chegaralanishlar yo‘q davr-
da ham ilmiy tadqiqotlarning mamlakatni rivojlantirishdagi o‘rniga, rivojlanishning asosiy lokamativi ekanligiga, 
qadr-qimmatiga yetarli darajada e’tibor berilmadi. O‘zbekiston fanlar akademiyasi yo‘qolish darajasiga kelib 
qolgan edi, ba’zi ilmiy tadqiqot institutlari tugatildi. O‘zbek xalqining g‘ururi olimu-allomalarining hayoti va ijodi, 
ularning ixtirolari haqidagi axborotlar matbuot, radio-televideniyada qisman yoritilib berildi. Fikrimizcha, bu ye-
tarli emas edi. Ular haqida yozilgan adabiyotlar yetarli nushada chop etilmaganligi sababli ommaning, yoshlar-
imizning talabini to‘liq qondira olmadik. Bu borada rivojlangan xorijiy mamlakatlar tajribasiga ham yetarli e’tibor 
berilmadi. Jumladan, Yaponiya, Janubiy Koreya, Germaniya, Singapur mamlakatlarining rivojlanish cho‘qqisiga 
chiqqan yillar ilmiy tadqiqotlarga Davlat byudjetidan yetarli miqdorda mablag‘lar ajratilgan edi. 

Respublikada ilmiy salohiyatni yanada oshirish, yoshlarni ilmiy tadqiqotga, yaqindan yangi ixtirolarni 
amalga oshirishga undash, o‘zbek millatini ilm-fan sohasidagi buyuk allomalarning hayoti va ijodini yanada 
chuqurroq o‘rganish, ularni xalqaro darajada targ‘ibot qilish maqsadida o‘z yo‘nalishlari bo‘yicha xalqaro fond-
lar	hamda	muzeylar	tashkil	qilish	maqsadga	muvofiq	bo‘lar	edi.	Taklif	sifatida,	Innovatsion	rivojlanish	vazirligi	
tashkilotchiligida al-Xorazmiy xalqaro fondi va muzeyi O‘zbekiston fanlar akademiyasining Matematika ilmiy 
tadqiqot institutida, Beruniy xalqaro fondi va muzeyi Urganch davlat universitetida, Abu Ali ibn Sino xalqaro 
fondi va muzeyi Buxoro davlat tibbiyot institutida, Mirzo Ulug‘bek xalqaro fondi va muzeyi Samarqand davlat 
universiteti tarkibida shakllantirish mumkin.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Rivojlangan mamlakatlar innovatsion faoliyat uchun moliyaviy resurslarni davlatning xususiy manbalar-

dan to‘playdilar. G‘arbiy Yevropaning ko‘pgina mamlakatlari uchun moliyaviy resurslarni ITTKI uchun davlat 
va xususiy kapital o‘rtasida teng taqsimlanishi xosdir. Ma’lumki, ilmiy salohiyat birinchi navbatda fanlarning 
fundamenti tadqiqotlarni rivojlantirishga investitsiyalarning hajmi, patentlar va litsenziyalarning soni, jahon ilmiy 
adabiyotiga ulush va boshqalar bilan belgilanadi.

Xalqaro fondlarning mablag‘ jihatdan shakllanishi ichki va tashqi tushumlardan iborat bo‘ladi, ya’ni, Inno-
vatsion rivojlanish vazirligidan, yo‘nalishlar bo‘yicha ilmiy tadqiqot institutlaridan, oliy ta’lim muassasalaridan, 
YuNESKO	va	boshqa	xalqaro	tashkilotlardan,	ixtiyoriy	darajada	tashkilotlar	va	jismoniy	shaxslar	hamda	xorijiy	
mamlakatlardagi o‘zbekistonlik fuqarolar hisobidan shakllantirish mumkin.

Fond mablag‘laridan allomalarning hayoti va ijodi, ixtirolari natijalarini o‘rganish, xorijiy mamlakatlardagi 
ularning qo‘lyozmalarini olib kelish, bir necha tillarda tarjima qilib, yetarli nusxada chop etish, fundamental fan 
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Ysifatida yo‘nalishlar bo‘yicha xalqaro ilmiy-amaliy anjumanlar, simpoziumlar o‘tkazish va axborot disklari tayyor-
lanib, mamlakat hududida hamda xorijiy mamlakatlar ilm ahliga ulardan ommaviy targ‘ibot uchun foydalanishga 
sarflanadi.	Natijada,	intellektual	salohiyatga	ega	bo‘lgan	innovatsion	faoliyat	ko‘rsatayotganlar	uchun,	ayniqsa,	
yoshlarimizni ma’lum darajada ilmiy tadqiqot ishlariga yanada ko‘proq yo‘naltirishga va buyuk allomalarimiz 
haqida xorijiy mamlakatlarda ham targ‘ibot qilishga imkoniyat yaratiladi. Har uch yilda bir marta matematika, 
tibbiyot, astranomiya kabi fundamental fanlarning muammolariga bag‘ishlangan xalqaro anjumanlar Buxoroda 
tibbiyot yo‘nalishida, Xorazmda matematika fanlari bo‘yicha, Samarqanda astranomiya fanlari bo‘yicha o‘tkazil-
sa, jumladan, dunyoning yetuk matematiklari, astranomiklari yig‘iladi. Ushbu yo‘nalishlar bo‘yicha ular O‘zbeki-
stonda olib borilayotgan innovatsion faoliyat va erishilayotgan natijalar bilan tanishadilar. Biz esa ularning ilmiy 
faoliyatlari	natijalarini	bilib	olamiz.	Shuningdek,	o‘zaro	fikr	almashish	natijasida	fundamental	fanlarning	yanada	
tezroq rivojlanishiga asos yaratiladi.

3 - r a s m: 2001–2022-yillarda buyun dunyoda ilmiy-tadqiqot va rivojlanishga xarajatlar va YaIM ning o‘sishi
Manba:	The	Global	Innovation	Index	2021

Yetakchi sanoati rivojlangan mamlakatlarda ilmiy-tadqiqot ishlariga xarajatlar YaIMning 3 foizga yaqinini tashkil 
qiladilar. Moliyalashtirish tizimi orqali innovatsion faoliyatni rivojlantirish mumkin. Innovatsion faoliyatda korxonalar, 
sanoat kompaniyalari, moliya sanoat guruhlari, kichik innovatsion biznes, investitsion va innovatsion fondlar, mahal-
liy boshqaruv jarayonlarida ishtirok etadilar.

Fond mablag‘laridan allomalarning hayoti va ijodi, ixtirolari natijalarini o‘rganish, xorijiy mamlakatlardagi 
ularning qo‘lyozmalarini olib kelish, bir necha tillarda tarjima qilib, yetarli nusxada chop etish, fundamental fan 
sifatida yo‘nalishlar bo‘yicha xalqaro ilmiy-amaliy anjumanlar, simpoziumlar o‘tkazish va axborot disklari tayyor-
lanib, mamlakat hududida hamda xorijiy mamlakatlar ilm ahliga ulardan ommaviy targ‘ibot uchun foydalanishga 
sarflanadi.	Natijada	 intellektual	salohiyatga	ega	bo‘lgan	 innovatsion	 faoliyat	ko‘rsatayotganlar	uchun,	ayniqsa,	
yoshlarimizni ma’lum darajada ilmiy tadqiqot ishlariga yanada ko‘proq yo‘naltirishga va buyuk allomalarimiz haqi-
da xorijiy mamlakatlarda ham targ‘ibot qilishga imkoniyat yaratiladi. Har uch yilda bir marta matematika, tibbiyot, 
astranomiya kabi fundamental fanlarning muammolariga bag‘ishlangan xalqaro anjumanlar Buxoroda tibbiyot 
yo‘nalishida, Xorazmda matematika fanlari bo‘yicha, Samarqanda astranomiya fanlari bo‘yicha o‘tkazilsa, jum-
ladan dunyoning yetuk matematiklari, astranomiklari yig‘iladi. Ushbu yo‘nalishlar bo‘yicha ular O‘zbekistonda olib 
borilayotgan innovatsion faoliyat va erishilayotgan natijalar bilan tanishadilar. Biz esa ularning ilmiy faoliyatlari 
natijalarini	 bilib	 olamiz.	 Shuningdek,	 o‘zaro	 fikr	 almashish	 natijasida	 fundamental	 fanlarning	 yanada	 tezroq	
rivojlanishiga asos yaratiladi.
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Y Moliyaviy ta’minotsiz innovatsion faoliyatni samarali amalga oshirib bo‘lmaydi. Xorijiy mamlakatlar tajrib-
asiga nazar solsak, mamlakatni innovatsion rivojlanishini ta’minlash uchun ilm-fanga davlat byudjetidan eng 
kamida 2 va undan ortiq foizda mablag‘ ajratilishi lozim ekan. Yaponiya, Janubiy Koriya, Germaniya, Fransiya 
kabi rivojlangan mamlakatlar 3–5 foiz mablag‘ ajratilgan yillari yuqori o‘sish darajasiga erishganlar. O‘zbekis-
tonda 2017-yilgacha ushbu ko‘rsatkich 0,3 foizga ham yetmas edi.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Sh. Mirziyoyev ilmiy tadqiqot, innovatsion faoliyatga alohida e’tibor 
qaratib, o‘z ma’ruzalarida innovatsion yondashuvsiz, ilm-fan taraqqiyotisiz mamlakat iqtisodiyotining jadal rivo-
jlanishini ta’minlab bo‘lmasligini ta’kidlagan edilar. Keng qamrovli ziyoliy-olimlar muxokamasidan so‘ng 2019-yil 
29-oktyabrda O‘zbekiston Respublikasining “Iml-fan va ilmiy faoliyat to‘g‘risida”gi Qonuni qabul qilindi. Ushbu 
qonunni hayotga tatbiq qilishning amaliy jihatlarini ta’minlash maqsadida Fan va texnologiyalar bo‘yicha res-
publika Kengashi tashkil qilindi. Ularni tashabbuslari bilan Fanlar akademiyasi va uning tarkibidagi Ilmiy tad-
qiqot institutlari yangi talablar asosida qayta shakllantirildi. Ushbu tizimdagi ilmiy muassasalar soni 20 tadan 35 
taga yetkazildi. Har yili amalga oshiriladigan akademiklikka saylanish jarayoni yana davom yettiriladigan bo‘ldi. 
Akademiklar, ilmiy xodimlar moddiy va ma’naviy jihatdan rag‘batlantirildi. O‘tgan uch yil davomida ilmiy xod-
imlarni moddiy rag‘batlantirish maqsadida ularning ish haqlari 3 barobar oshirildi. Ilmiy darajaga ega bo‘lgan fan 
doktorlar	va	nomzodlari	hamda	o‘z	yo‘nalishlari	bo‘yicha	(PhD)	doktorlari	uchun	alohida	ustama	haq	belgilandi.

Mamlakat iqtisodiyotini jadal rivojlantirish, qisqa muddat ichida uni rivojlangan mamlakatlar darajasiga olib 
chiqish uchun innovatsiyani tub mohiyatini ochib bergan Prezidentimiz Sh. M. Mirziyoyev Oliy Majlisga muro-
jaatnomasida “... biz O‘zbekistonni rivojlangan mamlakatga aylantirishni maqsad qilib qo‘ygan ekanmiz, bunga 
faqat jadal islohotlar, ilm-ma’rifat va innovatsiya bilan erisha olamiz” deb ta’kidladilar. Mamlakatimizda 2023-yil-
ni “Insonga e’tibor va sifatli ta’lim yili” deb nomlashni taklif qilinganligi bejiz emas. Shundan kelib chiqib, ilm-fan 
hamda raqamli iqtisodiyot yo‘nalishlariga yetarli miqdorda mablag‘ ajratiladi. Bir necha o‘nlab Davlat dasturlari, 
fundamental amaliy loyihalarni bajarish vazifa qilib belgiladi. 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Sh. M. Mirziyoyev tashabbuslari asosida Innovatsion vazirlik tashkil 
qilindi, qisqa vaqt ichida vazirlikning tashkiliy tizimi, tarkibi shakllantirildi, kerakli mutaxassislar bilan ta’minlandi. 
Vazirlik oldida innovatsion faoliyatni samarali tashkil qilish, ilm-fan yo‘nalishlarini koordinatsiya qilish, ularni 
o‘zaro bog‘liqligini baholash, buyurtmalarini talablar asosida ilmiy tadqiqot loyihalarini shakllantirish va moli-
yaviy resurslar bilan ta’minlash, iqtisodiyotning yetakchi tarmoqlari muammolarining yechimini topishga ko‘proq 
investitsiya kiritish hamda innovatsion faoliyat natijalarini amalda keng qo‘llashni tashkil qilish, tadqiqotlar nati-
jalarini tijoratlash kabi vazifalar qo‘yildi. 

Albatta, innovatsion faoliyatni murakkab jarayonligini hisobga olsak, yuqorida qayt etilgan muammolarning 
samarali, oqilona va muqobil yechimini topish uchun yuqori intellektual salohiyatga ega bo‘lgan mutaxassis 
kadrlar kerak. Davlatimiz rahbari ushbu muammoga alohida e’tibor qaratib, Oliy Majlisga murojaatnomasida “... 
tashabbuskor	islohotchi	bo‘lib	maydonga	chiqadigan,	strategik	fikr	yuritadigan,	bilimli	va	malakali	yangi	avlod	
kadrlarini tarbiyalashimiz zarur. Shuning uchun ham bog‘chadan boshlab, oliy o‘quv yurtigacha – ta’limning 
barcha bo‘g‘inlarini isloh qilishni boshladik”. Shuningdek, Murojaatnomada maktablarning o‘quv dasturlarini 
ilg‘or xorijiy tajribalar asosida takomillashtirish, o‘quv yuklamalari va fanlarni qayta ko‘rib chiqish, ularni xalqaro 
standartlarga moslashtirish, darslik va adabiyotlar sifatini oshirish, oliy ta’lim standartlarini xorijiy tajriba asosida 
takomillashtirish, o‘qitiladigan fanlarni qayta ko‘rib chiqish hamda mutaxassislikka aloqasi bo‘lmagan fanlar 
sonini 2 barobarga qisqartirish kabi vazifalar belgilab berildi.

O‘zbekiston yoshlari – bolalarimizning ilmiy salohiyatga moyilligi, ongli tafakkuri va aql-idroki hamda 
fikrlashi	boshqalarga	nisbatan	yuqori	ekanligini	alohida	ta’kidlash	mumkin.	Buni	butun	dunyo	tan	olgan	buyuk	
allomalarimiz yurti O‘zbekiston bo‘lganligi uchun nasliy omil desak xato bo‘lmaydi. Ushbu holatni mustaqillik 
yillarida yoshlarimiz xalqaro darajadagi ko‘plab tanlovlarda o‘zlarining yutuqlari bilan asoslab berdilar. Ayniqsa, 
fundamental fanlar – matematika, kimyo, shuningdek, musiqa hamda sportning ko‘plab turlaridan jumladan, 
shaxmat kabi aqliy yo‘nalishlardan butun jahon olimpiadalarining sovrundorlari bo‘lishmoqda. Birgini Buxoro 
viloyatining Qorako‘l tumanidagi matematika faniga ixtisoslashgan maktabdan oxirgi 20 yil ichida 37 tadan ortiq 
o‘quvchilar matematika fanidan jahon fan olimpiadasi sovrindorlari bo‘lishdi. Agar ushbu maktab murabbiylari 
moddiy va ma’naviy jihatdan rag‘batlantirilsa, ularning o‘quv-metodik hamda pedagogik mahoratlarini asos 
qilib barcha viloyatlarda tashkil qilinsa, fan sohasidagi olimpiada g‘oliblari yanada ko‘proq bo‘lardi. Ushbu ijobiy 
yutuqlar yaxshi, o‘zimizniki, lekin, yoshlarimizning intellektual salohiyatini ko‘rsatish borasida foydalanilmagan 
imkoniyatlarimiz, zaxiralarimiz ko‘p. 

Zero, davlatimiz rahbari Shavkat Mirziyoyev 2019-yilning 10-sentyabr kuni Toshkent shahridagi Prezident 
maktabiga tashrifda chog‘ida pedagoglar bilan muloqotida “... men sizlarga eng katta boyligimni ishonib top-
shiryapman. Bolalarimizning ko‘zini, bilimini, g‘urur-iftixorini ko‘rib, yo‘limiz to‘g‘ri ekaniga ishonch hosil qildim. 
Islohotlarimizga, farzandlarimiz tarbiyasiga yelkadosh bo‘lganingiz uchun sizlarga minnatdorlik bildiraman” – 
deya ta’kidlagan edilar.
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YAksariyat ota-onalar farzandlarining qabilyatidan, qaysi fanni yaxshi ko‘rishi, yaxshi o‘zlashtirishidan qat’i 
nazar ularning kasb tanlashini cheklab qo‘yishadi. Farzandi fundamental fanni qiziqib, yaxshi o‘qib, o‘zlashtir-
gan bo‘lsa ham ba’zi ota-onalar o‘z farzandining qobilyatini, imkoniyatini inobatga olmasdan – sen huquqshunos 
yoki iqtisodchi yohud bojxona sohasidagi kasbga ega bo‘lasan deb bolaning taqdirini hal qilishadi. Bu albatta 
bolaning intellektual salohiyatidan amalda to‘liq foydalanish nuqtayi nazaridan salbiy holatdir.

Tan olish kerak, ushbu sohaga yetarlicha e’tibor bermaymiz. Aniqroq aytadigan bo‘lsak, jismoniy mehnat 
bilan shug‘ullanadiganlarning o‘zini ovqatlanish ratsioni, aqliy mehnat sohasida faoliyat ko‘rsatuvchilarning o‘z 
ratsioni bo‘lishi lozim. Buning uchun O‘zbekistonda boshqa mamlakatlarga nisbatan imkoniyatlar ko‘proq ya’ni, 
intellektual salohiyatni oshirishga imkoniyat beruvchi oziq-ovqat ratsioni – yong‘oq, mayiz, asal, sarimsoq, tuxum, 
baliq kabi mahsulotlar o‘zimizda tabiiy sharoitda yetishtiriladi. Faqat, biz ota-onalardan, tarbiyachi-pedagoglardan 
talab – farzandlarimiz aql-zakovatini oshirishga yordam beradigan ovqatlanish ratsionidan foydalanishimiz lozim. 
Afsuski, biz ota-onalar bunga e’tibor bermaymiz.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Tadqiqot mavzusini o‘rganish davomida shuni tushunib yetdimki, innovatsion iqtisodiyotni shakllantirish 

uchun har bir tashkilot harakat qilishi lozim. Hozirgi tezlikda rivojlanib borayotgan davrda an’anaviy iqtisodiyot 
bilan boshqa mamlakatlar bilan raqobatga kirishib bo‘lmaydi. Buni dunyodagi kuchli rivojlangan hamda rivojla-
nayotgan mamlakatlar misolida ham ko‘rib chiqdik. Ular mablag‘larining juda katta qismini ilmiy tadqiqot ishlan-
malariga, rivojlanishga yo‘naltiradilar, innovatsiyalarni amaliyotga tatbiq etishni qo‘llab-quvvatlaydilar.

Jahon miqyosida raqobatbardosh va fanga asoslangan iqtisodiyot kuchli ilmiy tadqiqot va rivojlantirish 
ekotizimining yaratilishiga asos bo‘lib xizmat qiladi. Ayniqsa rivojlangan mamlakatlar iqtisodiyotining barqaror 
o‘sishini kuchli ilmiy tadqiqot va rivojlanish ekotizimi ta’minlab bermoqda.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev barcha mutassaddi tashkilotlar oldiga qo‘ygan 
topshiriqlariga binoan mamlakatimizda innovatsion muhitni rivojlantirish, innovatsion iqtisodiyotni shakllantirish 
hamda Global innovatsiyalar indeksi ko‘rsatkichida 2030-yilga kelib 50-pog‘onagacha ko‘tarilishi zarur.

Mutaxasislarni o‘z sohalarida kiritilgan innovatsiyalar bo‘yicha yiliga kamida bir marta o‘qitish, ularga 
mavzu bo‘yicha mamlakatimizdagi va xorijdagi metodlarni o‘rgatib borish, iloji bo‘lsa xorijda tajriba orttirishni 
yo‘lga qo‘yish lozim;

Yosh mutaxasislarni tajribali mutaxassislarga biriktirish lozim.
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